

DZIENNIK POLSKI

Ogłoszenia przyjmują we Lwowie:

Biurowo Administracji „Dziennika Polskiego“ plac Marjański 1. 6 i 7 i Biuro dziennikowe Ludwika P. Johna, ulica Karola Ludwika 1. 9.

Przedpłata wynosi we Lwowie: Rocznie 18 zł. — półrocznie 9 zł. — kwartalnie 4 zł. 50 ct. — miesięcznie 1 zł. 50 ct. za przesyłkę do domu dopłaca się 20 ct. miesięcznie.

wychodzi codziennie nie wyłączając niedziel i świąt o godzinie 8. rano.

Wydawcy i właściciele: Dr. Kazimierz Ostaszewski-Barański i Mieczysław Schmitt.

Z chwili bieżącej.

Lwów 12. kwietnia.

Firma „Schönerer & Wolf“ — pisze że zjadliwym humorem a bardzo trafnie Wiener Sonn- und Montags-Zeitung — czyni teraz olbrzymie wysiłki, aby zamaskować nadchodzące swe bankructwo.

Mosk. Wied. poświęciły parę szpalit gubernji suwalskiej, która, zdaniem ich korespondenta, nie powinna należeć pod względem administracyjnym do general-gubernatorstwa warszawskiego.

Uskarżają się dalej Mosk. Wied. na dążność do polonizacji ludu w gub. suwalskiej, szczególnie za pośrednictwem szkoły: „Dzięki wytrwałemu rosyjskiemu kierunkowi naczelnika obwodowego szkolnego — kuratorem był A. L. Apuchtin — sprawa polonizacji szkół nie posuwała się naprzód.“

— mówią Mosk. Wied. — jak ciężkim ciosem zagrażają krążące pogłoski, że „ojczystym“ językiem dla gub. suwalskiej uznany zostanie język polski, i że nauka religii katolickiej wykładaną będzie wyłącznie w języku polskim!

Naprzeciw Kowna, na lewym brzegu Niemna leży osada Aleksota, już w gub. suwalskiej. I oto zdarzyć się może, iż uczniowie w Kownie użyć będą po rosyjsku, zaś ich krewni, a nawet bracia lub siostry, uczęszczające do szkół w Aleksocie, będą zmuszeni słuchać wykładów religii w języku polskim i uporczywie wykucwać wokabulary polskie.

Niemna to jak denuncjacja! Jestto chleb, którym karmią Mosk. Wied. stale swych czytelników.

Co powie rząd niemiecki wobec artykułu Siedle'a o zdemaskowaniu Esterhazygo? — takie pytanie brzmiało przez trzy dni w całej prasie paryskiej i berlińskiej.

Przyjdzie tu mu z łatwością, bo Esterhazy jest jego najbliższym mężem zaufania. Gdyby zatem było coś urzędowego do powiedzenia, to głos ma rząd rzeszowski francuskiej.

W podobnym duchu odzywa się także Hamburger Correspondent. Mówi on: „Revelacje paryskiego Siedle'a w sprawie rzekomych stosunków majora Esterhazygo do barona Schwarzkoppa, byłego attaché w ambasadzie niemieckiej, nie mogą oczywiście skłonić rządu niemieckiego do jakichkolwiek wyjaśnień.“

W Paryżu jednak uważano za właściwe nie dawać wiary urzędystom i formalnemu zapewnieniu, które rząd niemiecki złożył w pełnej

świadomości jego wagi doniosłej... Po takich doświadczeniach ponowne zeznanie z naszej strony byłoby według prawideł cywilizowanego świata niestosowne, choćby nawet sprawa z Esterhazy podobnie się miała, jak sprawa z Dreyfusem.

KORESPONDENCJE.

Charków 8. kwietnia 1898.

(Skandal w uniwersytecie).

Wezoram na uniwersytecie tutejszym była dysputa naukowa, w której niejaki Herman, żyd, miał bronić swej rozprawy p. t. „Materiały historyczne do fizjologii oddychania“ napisanej w celu uzyskania na tutejszym uniwersytecie katedry encyklopedji medycznej.

Obrońca rozpoczął się o pierwszej w południe i ciągnął się do wpół do siódmej. Po nim to długiego czasu dysputa nie skończyła, jak zwykle, uwiadomieniem dysertanta o decyzji fakultetu, lecz przerwano ją wskutek halasu i gwałtu, jaki podniósł żydzi.

Po zarzutach, uczynionych przez oponentów z urzędu“ prof. Danilowskiego i Orszan'skiego, zaczęli przemawiać oponenci prywatni: Skworcow i Anfinow, którzy stawiali zarzuty bardzo umiarkowane, ale wykazywali też nielitościwie braki i błędy w tandetnej robocie, przedstawionej przez Hermana w celu uzyskania stopnia doktora medycyny.

Dalsi nieoficjalni oponenci, profesorowie fakultetu filologicznego: profesor filozofji Zielonogorski i profesor logiki Ostroumow również wykazywali liczne a grube błędy rozprawy, jako ostatni zaś wystąpił profesor filozofji klasycznej Szulc. Dowiódł on, że niemieckie dosłowne tłumaczenia, któremi posługiwał się Herman w swej rozprawie, pełne są rozmaitych grubych błędów, i dalej, że historyczne fakty są u Hermana poprzekracane.

Im więcej stawała się widoczniejszą naukową płytkość rozprawy Hermana, tem więcej zaczęli się burzyć żydzi, widząc, iż jeden z wybranego narodu przepada z kretesem. I oto, gdy profesor Szulc rzekł, że trudno znaleźć literackie słowo, w celu charakteryzowania naukowej pracy Hermana, a ten ostatni oświadczył, iż nie będzie odpowiadał na dalsze uwagi oponenta, powstała burza oklasków i okrzyków, wśród których słycać było charakterystyczne

żydowskie: „bić go!“ tj. profesora Szulca. Ogłoszających gwizdań i ryków nie mógł uspokoić nawet dzwonek dziekana fakultetu medycznego dr. Kulczyckiego, który też w końcu oświadczył, że przerywa rozprawę i wyszedł z sali.

W trakcie tego zbliżył się do profesora Szulca arogancki żydek, student Rubinstein i rzekł:

— W imieniu wszystkich studentów — pogarda dla pana!

Profesorowie otoczyli kołem niesłusznie obrażonego i wzburzonego kolegę i wyprowadzili go z sali.

Około pięćdziesięciu studentów Rosjan i Polaków zaprotestowało natychmiast przeciwko postąpieniu Rubinsteina, a inspekcja uniwersytecka zastosowała odpowiednie środki w celu ukarania zachwanych żydów, którzy niedołężnie pod względem naukowym pracy wyrażali swoje sympatie jedynie tylko dlatego, że autorem jej był — żyd.

Paryż 8. kwietnia.

(Towarzystwo wzajemnej pomocy artystów polskich w Paryżu. — Wystawa Siewińskiego. — Różne wieści).

Powstało w Paryżu nowe „Towarzystwo wzajemnej pomocy artystów polskich“. Nazwa tłumaczy aż nadto dobrze zadanie i cel stowarzyszenia; w zasadzie myśl stworzenia podobnej instytucji jest szlachetna i piękna.

W galerji Thomasa otwartą została wystawa obrazów Siewińskiego. Złożyło się na nią 31 płócien, kilka dawniejszych, przeważnie drobne ostatniego roku. Wystawa przedstawia się okazale. Talent Siewińskiego zdaje się ostаточноżeźnieć i wyrównywać, nabierając coraz zupełniejszej świadomości celów i środków, które do przeprowadzenia tych celów służą.

Wszystko to były plody owego szalu dwudniowego, najbliższa bowiem przyszłość okazała, że Stadjon bynajmniej nie miał intencji iść tak daleko, jak mu imputowano. Chytrze popuścił cugle w pierwszej chwili, aby je potem powoli ściągnąć.

ROK ZŁUDZEŃ (1848).

(Ciąg dalszy).

W poniedziałek 20. marca od wczesnego rana zasiadała w narodowym instytucie Ossolińskich komisja, która przyjmowała zaręczenia obywateli za więźniów. Co chwila wychodzili poręczytiele z kartami uwolnienia w ręku, a publiczność, która dzięki cudnemu, iście wiosennemu dniowi, licznie się zebrała tak obok instytutu jak i koło więzień, witała poręczyteli i uwolnionych hucznymi oklaskami i wiewatami.

Młodzież akademicka równocześnie formowała się po wojskowemu w cztery kompanie pod dowództwem prof. Grossa, Rochledesa, Rubenbauera, tudzież dyrektora fakultetu filozoficznego Strojńskiego. Ten ostatni młody jeszcze, acz już osiwiały, pelen zapалу i fantazji cieszył się wśród młodzieży najżywszą popularnością.

Równocześnie odbywały się w ratuszu za-

pisu do gwardji narodowej: kto się wpisał przypinał białą kokardę. Stadjon obiecał deputacji obywatelskiej, że i te oddziały otrzymają broń i instruktorów. W tym pięknym dniu jedna radosa wieść gonila drugą. Znienawidzony we Lwowie burmistrz Emil Gerard Festenburg, c. k. radca gubernjalny, człowiek zarówno dokuczliwy jak próżny i płytki, który w biurze urzędował najczęściej w mundurze pułkownika milicji miejskiej gdyż pasjami lubiał parady wojskowe, uczuł, że w mieście niebezpiecznie mu pozostać.

Wielu mieścian powiewały chorągiewką, a niejedno okno ozdobiło skleconym na przedce transparentem. Po rogach ulic przybito odezwę, która w krótkich słowach zalecała porządek i zgodę. „Kto przeciw temu, ten zdradza kraj!“

i podlegał zbrojów w roku 1846 zarówno nie-nawidzony jak pogardzony“.

Tak zbiegł ów dzień pamiętny. Uniesienie było powszechne; z okien rzucano panie kokardy, a każdy przypinał je sobie w znak radości i jedności. Wieczorem zajął miasto znowu tysiącami świateł, a ulice zaległy tłumy jeszcze liczniejsze od tych, co się w niedzielę snuły po ulicach. Młodzież akademicka zaciągnęła w uniwersytecie wartę, a patrolo stamtąd wysyłane utrzymywały wzorowy porządek.

W wielu mieścach powiewały chorągiewką, a niejedno okno ozdobiło skleconym na przedce transparentem. Po rogach ulic przybito odezwę, która w krótkich słowach zalecała porządek i zgodę. „Kto przeciw temu, ten zdradza kraj!“

„Do północy — pisze współczesny — tłumnie było po ulicach; porządku jednak nie nie zakłóciło. Znowu miasto bezpiecznie spoczywało pod strażą młodzieży akademickiej.“

Wszystko to były plody owego szalu dwudniowego, najbliższa bowiem przyszłość okazała, że Stadjon bynajmniej nie miał intencji iść tak daleko, jak mu imputowano. Chytrze popuścił cugle w pierwszej chwili, aby je potem powoli ściągnąć.

Wszystko to były plody owego szalu dwudniowego, najbliższa bowiem przyszłość okazała, że Stadjon bynajmniej nie miał intencji iść tak daleko, jak mu imputowano. Chytrze popuścił cugle w pierwszej chwili, aby je potem powoli ściągnąć.

*) Z listu Piotra Małachowskiego do Alberta Chrzęszewskiego.

*) Jakób Felsztynski w wierszu swym „Konstytucja wymaga ruchu“ tak żegna Chomińskiego: „Lec co gorza, że że Lwowa — Uciekła nam ważna głowa Chomińskiego — tego zucha, Co go tak wstawiał knuty! A nieboże — a pod knuty! Uciekłeś nam płaszku z kłatką, Boś podziobił polskie działki! Lec pochłonął żal nas w łonie, Co ma wisieć — nie utonie! Nie wisiał wprawdzie Chomiński na szubienicy — ale smarł oplwany zasłużoną godnością.“

TOWARZYSTWO
DLA UBEZPIECZENIA GRADOWEGO I REASEKURACYJNEGO „MERIDIONALE” W TRYEŚCIE
przy c. k. uprz.
RIUNIONE ADRIATICA di SICURTA
Lwów, Plac św. Ducha liczba 3.

Dyrekcja Towarzystwa dla ubezpieczenia gradowego i reasekuracyjnego „Meridionale” w Tryeście, które jak wiadomo jest córą „Riunione Adriatica di Sicurta” postanowiła rozwinąć działalność w dziale gradowym także na Galię i Bukowinę, co pewnie odpowie dawnemu życzeniu wielu rolników, którzy szczerze sympatję zachowali i nadal wypróbowanemu tylekrotnie towarzystwu „Riunione”.

Liberalne postępowanie, jakim się kieruje, wspólcząc głęboko i serdecznie z rolnikiem, „Riunione”, przeszło także na „Meridionale”, co wpływa także z tej okoliczności, że nowym towarzystwem kierują ci sami funkcjonariusze, którzy mają w ręku zarząd „Riunione”.

Kto pamięta uczciwą i szybką usługę w „Riunione”, ten naturalnie wysnuje wniosek, że takim samem będzie postępowanie „Meridionale”, którą kierują i do wysokiego rozkwitu doprowadzili urzędnicy „Riunione”.

Wnioski na ubezpieczenie przyjmują i wyjaśnieniami wszelkimi służą chętnie zastępstwa w wszystkich prawie miastach w kraju i

JENERALNA AJENCJA we LWOWIE
Towarzystwa dla ubezpieczenia gradowego i reasekuracyjnego
„MERIDIONALE”
przy c. k. uprz.
RIUNIONE ADRIATICA di SICURTA
Lwów, Plac św. Ducha 1. 3.

DRABNE OGŁOSZENIA.

Doniesienia rozmaite.
po 1/2 centa od wyrazu.

Uprawam do drobnych ogłoszeń dotychczas zawsze przypadającą gotówkę, bo drobnych ogłoszeń na rachunek nie umieszczam.

Ludwik Plohn
Biuro dzienników i ogłoszeń.
Ekspedycja ogłoszeń „Dziennika Polskiego”
Lwów, ulica Karola Ludwika 9.

POSZUKUJĄ POSADY.

Wymagany egzaminowany, kawaler, lat 22 z kilkunastoletnią praktyką, poszukuje posady. A. S. poste restante Grabowa, koło Buska.

KUPNO.

Kupię kilkadziesiąt mlecznych krów. — Oferty: Kozieca p. Domażyr W. Kłodnicki.

SPRZEDAŻ.

Świeży transport doskonałej kawy pół kilo 75 ct., „STRUSZ” ulica 3 Maja 1. 2, Lwów.

WINO własnego chowu

Ładne, dobrze wyleżane dostarcza od 56 litrów wzięty, białe litr po 24 ct., czerwone po 26 ct. **Benedykt Herli**, właściciel dóbr, zamek Galitsch przy 211 Gonobitz w Styrii. 1-2

Primi Aprilis kwietnia pierwszego, O co właściwie tu wszystkim chodzi, Nie wiem, więc pytam, a to dlaczego? Cały rok przecie ludzkość się zwodzi.

Zwiedzie się giełda choć byłoby zgrany, Zwiedzie protekcja już przyrzeczona, Zwiedzie się panna słowem: kochany, Zwiedzie chęć własna, jak już się pociąga.

Zwiedzie się zamek szczerze zamknięty, Zwiedzie publiczna kasa; Kapitał cicho już wyciągnięty Złodziej wolny wesole hasa.

Na wolnej ziemi bawi się w pana, Dobrze obliczył, nie go nie zwiodło, Pija szampa, pali hawana, Znakomicie mu się powiodło.

Kiedy krocie dobra umieścić Gratia dostał na drogę, Myśl swoje sumienie pieścił: Jeszcze szczęśliwym być moge.

Żegnaj przyjaciół, zostawiam żonę, Spelnione moje nadzieje; Posiadam krocie chociaż skradzione; Chętnie opuszczam Galię.

Zwiodł niejednego, lecz zwiodł ich więcej Każdemu serce od strachu drgało Kiedy szli sprawdzić ile tysięcy Krakowskiej kasie jeszcze zostało!!!

Ksenia.

Antoni Gudien
we Lwowie
plac Marjański (Hotel Europejski)
poleca na 1-10
Suknie damskie
najnowsze:
Batysty, Zefiry, Perkale, Satyny, Lewantyny, Płótna bułgarskie.
Materiały na suknie do „Lawn-Tenis”, Halki, Żupony, Szale, Półczochy, Skarpetki, Płótna i Szifony na bieliznę, oraz
wielki skład Bielizny stołowej.
1587 (Biuro ogł. Sykstuska 80.)

MAJLANDER
CHERTON
SHERINGTON
w składzie handlu
szkielec
JANA RIEDLA
wz. LWOWIE.
Pracuje na własnym parafian.

Niniejszem mam zaszczyt zawiadomić Szan. Publiczność, że z dniem 15. marca b. r. otworzyłem
przy ulicy Sykstuskiej liczba 16.
Biuro przyjęcia mego, od lat 20 chlubnie w całej Austrii znanego
Chemicznego Zakładu prania i farbowania
garderoby, aksamitów i materyj meblowych itp.
Ponieważ będzie moim ciągłym staraniem, ażeby punktualną i trwałą robotą zasłużył sobie na zupełne zaufanie Szanownej Publiczności, przeto przypominam się w razie potrzeby łaskawej pamięci i zostaje z wyrazem wysokiego szacunku
Pierwszy berneński chemiczny Zakład prania i farbowania
R. Tschörner.
1577 1-1

Lwowskie Towarzystwo akcyjne browarów
sprzedaje od 1. stycznia 1898 r.
PIWO SWOJE W BECZKACH.
Zamówienia przyjmują:
1. Centralne bióro, ul. Kleparowska 1. 8.
(dawniej browar Lilienfelda).
2. Browar Pohulanka
(dawniej Jan Klein). 1001 1-8
3. Browar w Lesienicach.

Rozkład jazdy pociągów kolejowych dla miasta Lwowa,
wedle czasu środkowo-europejskiego późniejszego o 86 minut od czasu lwowskiego, ważny od 1. października 1897 r.

Pociąg	godzina	przychodzi do Lwowa:	Pociąg	godzina	odchodzi ze Lwowa:
osobowy	7:30	z Suczawy i Czerniowic	pospiesz.	6:—	do Podwołoczysk i Brodów z dworca głównego
osobowy	7:50	z Janowa	osobowy	6:10	do Czerniowic i Suczawy
osobowy	7:52	z Tarnopola i Brodów na Podzamcze	osobowy	6:15	do Podwołoczysk i Podzamcza
osobowy	8:05	ze Stryja i Ławocznego	osobowy	6:45	do Czerniowic i Suczawy
osobowy	8:15	z Tarnopola i Brodów na dworzec główny	pospiesz.	8:40	do Krakowa, Rozwadowa, Orłowa przez Tarnów
osobowy	8:25	z Sokala i Rawy ruskiej	osobowy	8:50	do Janowa
osobowy	9:10	z Krakowa w połączeniu z Chyrowem	osobowy	8:55	do Krakowa w połączeniu z N. Sączem
osobowy	10:25	z Jarosławia	osobowy	9:20	do Skolego, Kalusza, Chyrowa
osobowy	1:15	z Janowa	osobowy	9:25	do Bełcza w połączeniu z Sokalem i Jarosławiem
pospiesz.	1:30	z Krakowa w połączeniu z N. Sączem, Zagórzem, Chyrowem i Rawą	osobowy	10:05	do Podwołoczysk i Brodów z dworca głównego
osobowy	1:40	ze Stryja i Ławocznego w połączeniu z Chyrowem i Stanisławowem	pospiesz.	10:27	do Podwołoczysk i Brodów z dworca Podzamcza
pospiesz.	1:50	z Suczawy i Czerniowic	osobowy	10:45	do Czerniowic i Suczawy
osobowy	2:15	z Podwołoczysk na Podzamcze	pospiesz.	1:55	do Podwołoczysk i Brodów z dworca głównego
osobowy	2:30	z Podwołoczysk i Brodów na dworzec główny	pospiesz.	2:08	do Podwołoczysk i Brodów z dworca Podzamcza
osobowy	5:25	z Bełcza w połączeniu z Sokalem i Jarosławiem	pospiesz.	2:40	do Suczawy i Czerniowic
osobowy	5:35	z Podwołoczysk i Brodów na Podzamcze	pospiesz.	2:50	do Krakowa w pol. z Rawą i Chyrowem
osobowy	5:45	z Czerniowic	osobowy	3:05	do Stryja
osobowy	5:45	z Czerniowic	osobowy	3:40	do Jarosławia

Noc

osobowy	6:—	z Podwołoczysk na dworzec główny	osobowy	6:45	do Krakowa i Pestu
osobowy	6:55	z Krakowa w połączeniu z Rozwadowem	osobowy	7:05	do Sokala i Rawy ruskiej
osobowy	8:45	z Birczowca tylko od 1/2 do 3/4, włącznie	osobowy	7:35	do Tarnopola z dworca głównego
osobowy	8:45	z Krakowa, Jasła, Sokala	osobowy	7:50	do Stryja i Ławocznego, Kalusza, Chyrowa
osobowy	9:10	z Suczawy i Czerniowic	osobowy	7:43	do Tarnopola z dworca Podzamcza
osobowy	9:20	z Krakowa w pol. z N. Sączem i Rawą	osobowy	7:48	do Janowa
osobowy	9:50	z Suczawy i Czerniowic	osobowy	10:30	do Czerniowic i Suczawy
osobowy	9:50	z Podwołoczysk i Brodów na Podzamcze	osobowy	10:30	do Krakowa w połączeniu z Jasłem, Rozwadowem i N. Sączem
osobowy	10:—	z Podwołoczysk i Brodów na dworzec główny	osobowy	11:—	do Podwołoczysk i Brodów z dworca gł.
osobowy	10:20	z Sokala i Rawy ruskiej	osobowy	11:27	do Podwołoczysk, Brodów, Kopeczynie, Husiatyna z dworca Podzamcza
osobowy	10:30	z Krakowa w pol. z Chyrowem	osobowy	4:40	do Krakowa w pol. z Chyrowem, Jasłem, Rozwadowem i N. Sączem
osobowy	10:30	z Ławocznego, Stryja, Kalusza	osobowy	5:20	do Stryja, Ławocznego i Chyrowa
osobowy	8:04	z Podwołoczysk na Podzamcze			
osobowy	8:30	z Podwołoczysk na dworzec główny			
osobowy	8:30	z Krakowa w pol. z N. Sączem, Jasłem i Chyrowem			

UWAGA. Czas środkowo-europejski różni się od czasu lwowskiego o 86 minut, a mianowicie 12 godz. w czasie środkowo-europejskim — 12 godz. 36 min. czasu lwowskiego. Nocne godziny od 8:00 wiecór, do 5:59 rano objęte są ramkami. Biuro informacyjne c. k. kolei państw. przy ulicy 3 Maja w Hotelu Imperial udziela wyjaśnień w sprawach kolejowych sprzedaje wszelkiego rodzaju bilety jazdy i rozkłady jazdy w formie kieszonkowej.

Najnowsze francuskie
PARASOLKI
pół jedwabne od zlr. 2.75, czysto jedwabne od zlr. 5.—
poleca firma
KAUCZYŃSKI i OBERSKI
ul. Karola Ludwika 1. 7. LWÓW filja ul. Halicka 1. 6.

GŁOGI na żywopłaty 1, 2, 3 i 4-letnie po cenie 5, 7, 9 i 12 zł.
za 1000 sztuk, poleca 1585 1-5
Leśnictwo Zassów pod Czarną, o. p. Zassów.

Dra Ludwika Schweinburga
Sanatorium i zakład wodoleczniczy
Zuckmantel (aust. Szląsk)
masaż, elektryczność, lecznicza gimnastyka, kuracja dietetyczna i tenorena, kąpiele dwu-komorowe, elektryczne kąpiele świetlne, cudowne położenie, bardzo modne i wspaniałe urządzenie. Nowo wybudowana: wielka jadalnia około 150 m., długie spacery, sale do towarzyskich zebrań. Wszystkie ubikacje ogrzewane parą, oświetlone elektrycznością. Ceny mierne. Prospekty darmo i opłatnie. 1591 1-29

PANORAMA CESARSKA
Lwów, Akademicka 3. W tym tygodniu:
Grecja, Ateny, Achilleion, miejscowość przebywania naszej cesarzowej, Park Monrepos, Castury Akropolis etc. etc.

Handel herbaty i kawy
EDMUNDA RIEDLA
we Lwowie, plac Marjański 1. 10.
poleca 1081 1-2

HERBATĘ ZBIORU MAJOWEGO
bezpośrednio z Chin sprowadzoną
ciemno naciągającą z wyborym smakiem i aromatyczną wonią:

Congo czarna	Nr. 1 1/2 kg. zł. 1.60
Souchong	„ 2 „ „ 2.—
„ „ zbioru majowego	„ 3 „ „ 3.—
Kaysow	„ 4 „ „ 4.—
Melange de Londres	„ 5 „ „ 4.—
Wyslewlki z własnych herbat	„ 1.30
„ z najlepszych herbat	„ 1.60

Ceny herbaty oznaczone są 1/2 kilo w paczkach po 1/2 1/4 i 1/8 kilo.
Cenniki wyśleam na żądanie franco.

ZOŁADZ doskonale przetrzymywana po 12 zł. 50 ct. za 100 kl.
z workiem, ma do zbycia 1586 1-5
Leśnictwo Zassów pod Czarną, o. p. Zassów.

Najświeższa nowość! Nie trzeba ciemnicy!
Arcydziałem są
Ciemnice dzienne (Kodak)
które można
przy świetle dziennym
czułymi płytami i filmami napełniać i wypróbować

Pocket Kodak zł. 12.60 Camera zł. 22.—
Nr. 2. **Bull's Eye Kodak** Camera zł. 31.—
Nr. 4. **Bull's Eye Kodak** Camera zł. 26.—
Nr. 2. **Bullet Kodak** Camera zł. 38.—
Nr. 4. **Bullet Kodak** Camera zł. 38.—
dla płyt i filmu do użycia.

Kodak kieszonkowy zł. 25.—
Jedyna Camera dla cyklistów Nr. 4. Cartridge Kodak zł. 64.—
Do nabycia u zastępcy towarzystwa
Eastman Kodak w Londynie
Ludwika Feigla, Lwów pasaż Hausmana 8.
Tam do nabycia wszelkie najnowsze Camery jako i fotograficzne przybory w ogromnym wyborze. 1-9
Taniej jak gdziekolwiek indziej

Preblańska szczawa
najczystsza, alkaliczna, alpejska szczawa, znakomita w skutku przy katarach chronicznych szczególnie przy wytwarzaniu kwasu moczowego, chroni katarach pecherza, gdy się kamień moczowy lub nerkowy tworzy i przy nerkowej chorobie Brighta. Z powodu składu chemicznego i dobrego smaku jest woda ta równocześnie najlepszym dyetetycznym i orzeźwiającym trunkiem. Zarząd zdroj. Preblańskiego w Preblau, poczta St. Leonhard Karyntja. 210 1-18

Galicyski Bank Kredytowy
począwszy od dnia 1. Lutego 1890 r.
wydaje
4% Asygnaty kasowe
z 30 dalszym wypowiedzeniem i
3 1/2% Asygnaty kasowe
z 8 dalszym wypowiedzeniem,
wszystkie zaś znajdujące się w obiegu 4 1/2% Asygnaty kasowe z 90 dniowym wypowiedzeniem oprocentowane będą począwszy od dnia 1. Maja 1890 r. po 4% z 30 dniowym terminem wypowiedzenia.
Lwów, dnia 31. stycznia 1890. 1004 1-7
Dyrekcja.
(Przedruk nie będzie płacony).

Darlehen
von 500 fl. aufwärts als Personalcredit besorgt coulant und discret: Agentur Buda-Pest, Postfach 138.

Za 4 centy
można mieć kąpiel w domu, kto kupi wannę z aparatem do grzania wody. Wanny długie, tusze, parnie pokojowe, lodownie i klosety pokojowe po 8 zł. 75 ct.
F. Bourdon, Jagiełłońska 1. 2.

Maria Tapkowska w Tarnopolu
właścicielka kamieniołomów w Dyzkowie i Zabolano, dostarcza:

Płyty i Kostki
na chodniki dla miast, kościołów, korytarzy,
płyty cokolowych, balkonowych, podestowych, grobowych; schodów prostych i klinowych w dowolnych długościach; kwadry, bloków na pomniki, postumenta, 1577 obeliski i grobowce. 1-1

Jedyny skład fabryczny
PARASOLEK
francuskich i angielskich
kolorowe od 2.50, czarne od 3 zł., koronkowe i fantazyjne od 6 zł., kolory najmodniejsze, towar świeży, rączki angielskie, druty paragon.
GÓRSKI i SZYDŁOWSKI
Lwów, plac Marjański (róg Hetmańskiej).

Zarząd lasów w Rudniku
poleca
Leśniczego egzaminowanego
żonatego, z długoletnią praktyką, obznajomionego we wszystkich gałęziach lasowości i polowania, jakoteż w kierownictwie tartaku i uprawie łożyny koszykarskiej. Tenże ma lat 34, Czech rodem, włada językiem niemieckim, czeskim i polskim i utracą stanowisko, które od lat 11 zajmuje z powodu zmian zaszych po śmierci s. p. hr. Hompescha.
Łaskawe zgłoszenia przyjmuje p. Antoni Toblašek, lustrator lasów w Rudniku obok Rzeszowa.

ROWERY
amerykańskie, francuskie, angielskie, czeskie, najlepsze wawerów, jakoteż wszelkie przybory dla cyklistów w cenach fabrycznych — z ulgami w spłatach wedle umowy sprzedaje **American Cycle Store**, „Au Louvre” we Lwowie, ul. Sykstuska 1. 6, pasaż Hausman. Stare koła przyjmuje się w zamian.

Ważne dla Pań!
Tylko za 10 zł. wycieczki się można kroju francuskiego pod gwarancją, w szkole kroju **Eugenji Weckerówny**, Lwów, ulica Chorążczyzny 1. 5, II. piętro, drzwi 19. Osobny kurs dla więcej uczennic równocześnie w nauce udział biorących w zniożonych warunkach.
Po umiarkowanej cenie na każdą miarę sprzedaje się formy na staninki, zakłady, pełerynki, szlafroki itd. Przyjmuje się do skrojenia całe suknie a na żądanie do sfstrygowania i wypróbowania pod gwarancją najściślejszej dokładności. Zamówienia na prowincję skutecznia się odwrotną pocztą. 1021 1-2

Kościelne
ŚWIECE WOSKOWE
PASCHAŁY, STOCZKI
KWIATY DO ŚWIEC
ŚWIECE APOLLO
poleca najtaniej fabryka
Fryderyka Schobtha
Lwów, Rynek 1. 45.

Sezon 1898.
Otrzymałem właśnie świeży transport
Aparatów fotograficznych
najnowszej konstrukcji od 5 do 300 zł.
Ludwik Feigl
pasaż Hausmana 8. we Lwowie
pierwszy, najstarszy i najtańszy skład fotograficznych aparatów i przyborów dla fotografów fachowych i amatorów, jako to: papier, płyty i chemikalia zawsze świeże, co do jakości nieporównane a jednak tańsze jak wszędzie.
Wyłączne zastępstwo jeneralne sławnych płyt Westentorp i Wohner.